Редакциялау күні 11.09.2024
 Сақтау күні 17.09.2024
 Дата редакции 11.09.2024
 Дата скачивания 17.09.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау
министрлігі

Приказ Министра
здравоохранения Республики
Казахстан от 11 сентября 2024
года № 72. Зарегистрирован в

Министерстве юстиции
Республики Казахстан 12 сентября

2024 года № 35059

Министерство здравоохранения Республики
Казахстан

О признании утратившими силу некоторых приказов

В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан «О
правовых актах» :ПРИКАЗЫВАЮ

1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министра
здравоохранения Республики Казахстан согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Комитету санитарно-эпидемиологического контроля Министерства
здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства
здравоохранения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

 Редакциялау күні 11.09.2024
 Сақтау күні 17.09.2024
 Дата редакции 11.09.2024
 Дата скачивания 17.09.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Министр здравоохранения Республики Казахстан А. Альназарова

 Редакциялау күні 11.09.2024
 Сақтау күні 17.09.2024
 Дата редакции 11.09.2024
 Дата скачивания 17.09.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Приложение к приказу/
Министр здравоохранения

Республики Казахстан
от 11 сентября 2024 года

№ 72

Перечень утративших силу некоторых приказов Министра здравоохранения
Республики Казахстан

1. Приказ исполняющего обязанности Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 8 июня 2010 года № 420 «Об утверждении формы
прививочного паспорта» (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 6325).

2. Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 5 июля 2020
года № ҚР ДСМ-78/2020 «О некоторых вопросах организации и проведения
санитарно-противоэпидемических и санитарно-профилактических мероприятий»
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 20935).

3. Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 31 июля
2020 года № ҚР ДСМ-93/2020 «О внесении изменений в приказ Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 5 июля 2020 года № ҚР ДСМ-78/2020
«О некоторых вопросах организации и проведения санитарно-
противоэпидемических и санитарно-профилактических мероприятий»
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 21043).

		2024-09-17T10:10:31+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА